2

[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 37
27.02.2018

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы
от 24.10.2017 № 219 «О Молодежном кадровом резерве
и Молодежном парламенте города Перми»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 27.03.2012 № 50
«Об утверждении Регламента Пермской городской Думы»

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в решение Пермской городской Думы от 24.10.2017 № 219 «О Молодежном кадровом резерве и Молодежном парламенте города Перми» (в редакции решения Пермской городской Думы от 19.12.2017 № 266) изменения:
1.1 в пункте 1.4 Положения о Молодежном кадровом резерве города Перми:
1.1.1 абзац пятый дополнить словами «, при Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации и другими молодежными объединениями,»;
1.1.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«в соответствии с установленным законодательством и муниципальными правовыми актами порядком, в целях исполнения возложенных на Резерв полномочий обеспечивает участие членов Резерва в социально значимых мероприятиях (съездах, конференциях, семинарах, вебинарах, культурных и образовательно-просветительских акциях)»;
1.2 в Положении о Молодежном парламенте города Перми:
1.2.1 в разделе IV:
1.2.1.1  абзац второй дополнить словами «, другими общественными консультативно-совещательными органами и структурами»;
1.2.1.2 после абзаца девятого дополнить абзацами следующего содержания:
«организация встреч с населением,
подготовка мнения по существу рассматриваемых вопросов местного значения,
участие в социально значимых мероприятиях (съездах, конференциях, семинарах, вебинарах, культурных и образовательно-просветительских акциях) в соответствии с установленным законодательством и муниципальными правовыми актами порядком, в целях исполнения возложенных на Молодежный парламент полномочий, в том числе за счет средств бюджета города Перми,»;
1.2.2 абзац четвертый пункта 5.5 изложить в редакции:
«в пределах своих полномочий осуществляет координацию проектной деятельности Молодежного парламента,»;
1.2.3 абзац третий пункта 5.51 изложить в редакции:
«в пределах своих полномочий координирует деятельность комиссий Молодежного парламента,»;
1.2.4 в пункте 5.6 слова «решения и» исключить;
1.2.5 в пункте 6.7 слова «оформляются на бланке» заменить словами «фиксируются в протоколе заседания»;
1.2.6 в пункте 6.8 слово «решений»  заменить словами «писем, протоколов».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по социальной политике.
Председатель
Пермской городской Думы							        Ю.А.Уткин
Глава города Перми								   Д.И.Самойлов

Верно
консультант отдела делопроизводства
 аппарата  Пермской городской Думы							Л.Я.Сиряченко-Полойко
     02.2018

image1.wmf